



## Obiektywizm redaktora

Od paru lat przeglądam artykuły drukowane w GEODECIE. Wyjątkowe jednak wrażenie wywarła na mnie lektura „Pomrocności negatywnej” autorstwa Jerzego Przywary (GEODETA 8/2003). Zaprezentowany w artykule „obiektywizm” jest nie do zaakceptowania. Chciałbym przypomnieć tym, którzy nie pamiętają, że urzędnicy to także ludzie, posiadający rodziny, często dotknięci problemem bezrobocia. Niejednokrotnie dorabiają, bo muszą. Zdaniem niektórych mogą to robić, byle nie w swoim zawodzie. Najlepiej na budowie, przy pracach sezonowych w rolnictwie albo w chałupnictwie – wtedy będzie cacy. Tyle że w myśl obowiązujących obecnie przepisów urzędnicy (z wyjątkiem objętych przepisem ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne) mogą prowadzić działalność gospodarczą, byleby działalność ta nie była związana z ich obowiązkami pracowniczymi. W geodezji są takie prace, które – bez obaw osprzecznność, stronniczość czy interesowność – mogą wykonywać pracownicy urzędów (np. mapy do celów projektowych, inwentaryzacje, wznoszenia itp.).

Możliwość prowadzenia działalności gospodarczej wynika wprost z art. 18 i 18a ustawy o pracownikach samorządowych, a przytoczony wyrok SN z czerwca 1998 roku dotyczy sytuacji, w której prowadzona działalność gospodarcza w części pokrywała się z obowiązkami służbowymi, ale o tym autor artykułu nie wspominał. Cytując ww. wy-

# Subiektywizm

rok, pominął również, jak to ostatnio modne w Sejmie, jedno bardzo istotne dla orzeczenia słowo. Słowo „ściśle” przed słowami „związane z jego obowiązkami pracowniczymi...”, zmienia zasadniczo wymowę cytatu. To bardzo przykre, że osoba będąca w zespole redakcyjnym takiego miesięcznika oraz sam miesięcznik, pozwalają sobie na tego rodzaju manipulacje.

Niezależnie od powyższego, należy zauważyć, że art. 18 ustawy opracownikach samorządowych dotyczy wszystkich branż, ale tylko „genialni geodeci” wpadli na pomysł, aby zmienić swoją ustawę i zakazać kogomom jakiegokolwiek możliwości dorabiania w zawodzie, a przecież urzędnikiem się bywa, a geodetą się jest. Moim zdaniem obecne przepisy są wystarczające i nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych zakazów w *Prawie geodezyjnym i kartograficznym*. Opublikowane fragmenty raportu NIK pokazały nieprawidłowości w stosowaniu przepisów już istniejących. I to jest problem. Dopuszczenie, w zakresie przewidzianym prawem, prowadzenia działalności gospodarczej przez urzędników sprawia, że mamy pełną jasność. Wszyscy wiedzą, kto, co kiedy wykonał oraz kto za co ma odpowiadać. Wprowadzenie zakazów całkowitych może stworzyć sytuacje, w których część z nich będzie wchodzić w związki nieformalne, o których nikt nic nie będzie wiedział. Dopiero to

będzie groźne i niebezpieczne. Zapewne również część geodetów uprawnionych odejście z urzędów.

Oczekuje się, żeby urzędnicy byli wykwalifikowani i kompetentni, często jednak urzędów na nich nie stać. Jako przykład podam sytuację, w której przedsiębiorca przyszedł z pretensjami na inspektora kontrolującego jego robotę. Odpowiedziałem mu, że powinien był zgłosić się dwa miesiące wcześniej, gdy szukaliśmy pracownika na to stanowisko – skwitował to gromkim śmiechem.

Część środowiska forsuje teorię, że pozabawienie pracowników administracji możliwości dorabiania jest złotym środkiem na poprawę sytuacji w branży geodezyjnej. Złośliwy urzędnik mógłby jednak powiedzieć, że to tylko pogorszy sprawę. Będzie wprawdzie trochę więcej pracy dla firm geodezyjnych, ale nie przełoży się to na ich zyski.

Aktualnie wiele firm nie potrafi kalkulować cen ofertowych i ustala je na poziomie niższym od kosztów. Efektem tego jest usiłowanie przemycenia, przy odbiorze, robót wykonanych nierzetelnie i z usterkami.

Pisząc ten tekst, miałem świadomość, że teraz ja się naraziłem, ponieważ adwersarzy i osób o innym punkcie widzenia Pan Przywara nie lubi. M imo to czułem się w obowiązku swój urzędniczo-subiektywny pogląd wyrazić.

Mirosław Zalewski, Białystok

## REKLAMA

### Tylko dla firm geodezyjnych!

Jeśli wykonujesz usługi geodezyjne i kartograficzne oraz chcesz się zareklamować, to za ten moduł zapłacisz kwartalnie 240 zł (+VAT). Możesz zamówić dowolną liczbę modułów, a my pomożemy Ci opracować Twoje ogłoszenie od strony graficznej.

Dział reklamy

**ArtGEO**

**Usługi geodezyjno-kartograficzne**

Opracowania numeryczne  
Mapy do projektu i do celów prawnych  
Tyczenia i inwentaryzacje  
Obsługa inwestycji  
Uzgodnienia ZUD

tel. (0 22) 446-86-30, kom. 0 605-768-425



## GEODEZJA W PEŁNYM ZAKRESIE

Trójmiejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne

**ArGeo** Spółka z o.o.

81-415 GDYNIA, ul. Batalionów Chłopskich 24  
tel. (0 58) 622-89-45, faks (0 58) 622-28-72, e-mail: argeo@use.pl

## SZACOWANIE KAŻDEJ NIERUCHOMOŚCI